

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (o godz. 16:00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji, zastępcę Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych kierowników i zastępców wydziałów oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska Obrady rozpoczęto 17 lutego 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:33 tego samego dnia. Na statutową liczbę 8 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 7 członków komisji (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*). Radny Sławomir Wołkowiecki był nieobecny. Poinformowała, że obrady komisji są prawomocne. Posiedzenie odbyło się w sali obrad Urzędu Miasta pokój 229.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźla;
2. Monika Orpel -Śmigielska – Kierownik-Koordynator Biura Prawnego;
3. Agata Morkis – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja PMS.0643.3.2020 o zawartych umowach najmu lokali na czas nieoznaczony, umowach przedwstępnych i umowach najmu lokali przeznaczonych do najmu lokali przeznaczonych do najmu socjalnego oraz o dokonanych zmianach w II półroczu 2019 roku.
4. Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 27 stycznia 2020 r. (*zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 543/PMS/2020*).
5. Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 31 stycznia 2020 r. (*zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 551/PMS/2020*).
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że do proponowanego porządku obrad, wpłynęły dokumenty:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

2) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poddała pod głosowanie: wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał oraz przyjęcie poszerzonego porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa Odulińska, Marek Piasecki

BRAK GŁOSU (1)

Sławomir Wołkowiecki

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.
5. Informacja PMS.0643.3.2020 o zawartych umowach najmu lokali na czas nieoznaczony, umowach przedwstępnych i umowach najmu lokali przeznaczonych do najmu lokali przeznaczonych do najmu socjalnego oraz o dokonanych zmianach w II półroczu 2019 roku.
6. Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 27 stycznia 2020 r. (*zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 543/PMS/2020*).
7. Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 31 stycznia 2020 r. (*zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 551/PMS/2020*).
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Ewa Odulińska otworzyła dyskusję w sprawie.

Agata Morkis – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu wyjaśniła, że przedstawiona uchwała zmienia zasady odpłatności

w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zmiany następują na skutek nowelizacji zapisów ustawy o pomocy społecznej. Wprowadza się nową formę schroniska - schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które to placówki zapewnią pomoc osobom bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają usług świadczonych przez jednostki całodobowej opieki. Wśród bezdomnych korzystających z pomocy w formie schronienia pojawiają się osoby posiadające własne dochody. Zmiana ustawy wprowadziła możliwość pobierania odpłatności za pobyt w schronisku dla osób posiadających świadczenia, odpłatności są minimalne w zależności od sytuacji majątkowej, ale osoby przebywających w schroniskach należytego gospodarowania środkami finansowymi, żeby w przyszłości potrafili regulować płatności.

Wobec braku osób chętnych do dyskusji, przewodnicząca komisji Ewa Odulińska, poddała pod głosowanie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (7)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa Odulińska, Marek Piasecki

NIEOBECNI (1)

Sławomir Wołkowiecki

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Ewa Odulińska otworzyła dyskusję w sprawie.

Agata Morkis – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że przedstawiona uchwała ma na celu usprawnienie realizowanych przez opiekunki MOPS usług opiekuńczych oraz wprowadzenie nowej usługi - specjalistycznych usług opiekuńczych, dostosowanych do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. Specjalistyczne usługi opiekuńcze skierowane będą w szczególności do osób leżących, nie wychodzących z domu po udarze lub wylewie a wymagających wsparcia. Świadczone będą przez specjalistę - technika fizjoterapii, zatrudnionego w placówce. Proponowana stawka za godzinę wynosi 20 zł. Wprowadzona ww. uchwałą zmiana zapisów paragrafu 6 oraz równoczesne wprowadzenie dla pracowników Działu Usług Opiekuńczych równoważonego systemu czasu pracy pozwoli na sprawniejsze wychodzenie potrzebom zapewnienia opieki osobom jej pozbawionym,

również w dni wolne od pracy w soboty, niedziele i święta, odpłatność w wysokości 12 zł. Również osoby zobowiązane są do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę za wykonane usługi w sposób i w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

Przewodnicząca komisji Ewa Odulińska otworzyła dyskusję w sprawie.

Radna Grażyna Filipowicz zapytała z czego wynikają kwoty bazowe 10 zł, 12 zł, 20 zł, skoro w innych gminach stawki, za usługi opiekuńcze pobiera się w wysokości 27,55 zł, specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 zł, za świąteczne 28 zł lub po przeliczeniach wychodzi baza podstawowa kwota 19, 20 zł, a w innym przypadku wychodzi kwota 17,53 zł.

Agata Morkis – zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że w przypadku usług opiekuńczych koszt godziny określony w uchwale, był równoznaczny z kosztem faktycznym godziny. Analizowano beneficjentów ich dochody, ich możliwości regulowania tych odpłatności, zgadza się z radną że w innych gminach mogą być inne wskazane koszty godzinno usługi ale też są inne tabele procentowe. Faktycznie beneficjent pomocy społecznej w podobnych wysokościach reguluje odpłatności.. Jest to kwestia zarówno ustalenia kwot bazowej i widełek procentowych. Analizują jakie dochody mają samotni beneficjenci, na ile są w stanie uregulować tę odpłatność.

Radna Grażyna Filipowicz zapytała z jaka stawka zerowa przewiduje kryterium dochodowe danej usługi. Kto nie musi nic płacić?

Agata Morkis – zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że stawka wynika z zapisów ustawy, osoby które posiadają dochód do 100 % kryterium dochodowego czyli w przypadku osoby samotnej tj. 701 zł a w przypadku osób w rodzinie jest to 528 zł na osobę w rodzinie. Podała przykład jeżeli osoba ma dochód na poziomie 1000zł do 1400 zł to on reguluje 2 zł stawki za godzinę. Najwięcej beneficjentów między 1400zł a 1700zł wówczas stawka wynosi 5zł za godzinę.

Radna Grażyna Filipowicz zapytała o emerytów którzy posiadają emerytury w wysokości 3000,00 zł. Czy płacą 100%.

Agata Morkis – zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że jeżeli dochód jest pomiędzy 3154zł to 450 % kryterium dochodowego czyli 114 procent ponad kwotę bazową, czyli 14 zł za godzinę, a powyżej 3500 zł to wynosi 15 zł za godzinę.

Radna Małgorzata Lipczyńska zapytała czy z pracownikami były prowadzone rozmowy na ten temat, czy się zgadzają na zmianę systemu czasu pracy.

Agata Morkis – zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że już ponad rok temu odbyło się pierwsze spotkanie z opiekunkami z informacją o realizowanym projekcie, że kontynuacja projektu będzie wymuszała zmiany systemu pracy w dziale usług opiekuńczych a nawet reformę tego działu, w 2019 r. oraz w 2020 r. Odbyło się zebranie, na bieżąco wyjaśniano wątpliwości. Odbyło się również spotkanie ze związkami zawodowymi, projekt zmian został przez związki pozytywnie zaopiniowany. Zmiany będą dedykowane tylko dla osób które tego bezwzględnie wymagają. Na 25 opiekunek, tylko pojedyncze osoby będą miały dyżury w soboty i niedziele a usługi dotyczą tylko osób samotnych.

Przewodnicząca komisji Ewa Odulińska podsumowała dyskusję, że coraz więcej osób starszych i samotnych wymaga zaopiekowania po wyjściu ze szpitala oraz w weekendy. Narasta problem ponieważ zwiększa się ilość osób starszych i samotnych. Brakuje Zakładu Opiekuńczego (ZOL) na terenie gminy.

Agata Morkis – zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu, wyjaśniła że od stycznia tego roku jest 26 nowych środowisk do objęcia opieką opiekuńczą. Na pewno zwrócą się o zwiększenia zatrudnienia i zatrudnienie kolejnych opiekunek. A okres oczekiwania na zakład leczniczy jest bardzo długi. W tym okresie przejściowym MOPS musi zaopiekować się pacjentami.

Wobec wyczerpania dyskusji przewodnicząca komisji Ewa Odulińska poddała pod głosowanie:

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (7)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa Odulińska, Marek Piasecki

NIEOBECNI (1)

Sławomir Wołkowiecki

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5.

Informacja PMS.0643.3.2020 o zawartych umowach najmu lokali na czas nieoznaczony, umowach przedwstępnych i umowach najmu lokali przeznaczonych do najmu lokali przeznaczonych do najmu socjalnego oraz o dokonanych zmianach w II półroczu 2019 roku (informacja stanowi załącznik do nin. protokołu).

Komisji została przedstawiona informacja pisemna, przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję, wobec braku osób chętnych do dyskusji, przewodnicząca komisji Ewa Odulińska poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych zapoznała się i przyjęła informację PMS.0643.3.2020 o zawartych umowach najmu lokali na czas nieoznaczony, umowach przedwstępnych i umowach najmu lokali przeznaczonych do najmu lokali przeznaczonych do najmu socjalnego oraz o dokonanych zmianach w II półroczu 2019 roku.

Ad 6.

Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 27 stycznia 2020 r. (zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 543/PMS/2020) (lista stanowi załącznik do nin. protokołu).

Komisji została przedstawiona informacja pisemna, przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję, wobec braku osób chętnych do dyskusji, przewodnicząca komisji Ewa Odulińska

poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych zapoznała się i zatwierdziła listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 31 stycznia 2020 r. (zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 543/PMS/2020).

Ad 7.

Zatwierdzenie listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 31 stycznia 2020 r. (zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 551/PMS/2020) (lista stanowi załącznik do nin. protokołu).

Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźła poinformował, że do wykazu przedstawionego dnia 27 stycznia 2020 r. wniesiono jedno mieszkanie.

Komisji została przedstawiona informacja pisemna, przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję, wobec braku osób chętnych do dyskusji, przewodnicząca komisji Ewa Odulińska poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych zapoznała się i zatwierdziła listy wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu na czas nieoznaczony z dnia 31 stycznia 2020 r. (zarządzenie Prezydenta Miasta Nr 551/PMS/2020).

Ad 8.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejny termin komisji został ustalony 16 marca 2020 r. o godz.16:00.

Ad 9.

Zakończenie obrad komisji.

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska podziękowała za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i o godz. 16:33 zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Ewa Odulińska (-)

Protokolowała

A. Dworaczek

Ad 8.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że termin komisji zostaje ustalony na 20 stycznia 2020 r. lecz może wpłynąć dodatkowy dokument i konieczne będzie zwołanie drugiej części posiedzenia.

Ad 9.

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska podziękowała za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i o godz. 15:12 zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Ewa Odulińska (-)

Protokołowała

A. Dworaczek